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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 - tj. ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny, znajdującego się na 
działkach nr ew. 468, 469, 470, 471 obręb 0030 Rostołty w gminie Juchnowiec 
Kościelny, na powierzchni 1,05 ha. 

Drzewostan znajdujący się na obszarze wnioskowanym budowany jest przez 
olszę czarną i pojedynczy jesion wyniosły oraz brzozę brodawkowatą. Olsza ma 81 lat. 
Występują również drzewa w wieku 43 lat. Drzewostan w części południowej jest 
młodszy. Na całej powierzchni charakteryzuje się on zwarciem od umiarkowanego po 
przerywane. Miejscami obecne są luki. Obecny jest posusz stojący i leżący. Grunt w 
okresie wczesnowiosennym był miejscami grząski. Szczególnie w sąsiedztwie koryta 
cieku, w północnej części obszaru przedsięwzięcia występowały zastoiska porośnięte 
rzeżuchą gorzką. Część drzew posiada rozbudowane podstawy pni. Nie stwierdzono 
obecności drzew o podstawach szczudlastych. Dobrze rozwinięta warstwa krzewów, 
miejscami zniszczona w wyniku działania ciężkiego sprzętu, budowana jest przez 
czeremchę zwyczajną, jarząb pospolity, kalinę koralową, jesion wyniosły, porzeczkę 
czarną, dziki bez czarny. W dobrze rozwiniętej, miejscami o całkowitym pokryciu, 
warstwie runa (w części północnej i środkowej obszaru przedsięwzięcia) występują 
następujące gatunki, z których dominującym jest podagrycznik pospolity: zawilec 
gajowy, zawilec żółty, bluszczyk kurdybanek, czworolist pospolity, wietlica samicza, 
kuklik zwisły, pokrzywa zwyczajna, malina właściwa, rzeżucha gorzka, jaskier 
rozłogowy, szczawik zajęczy, sadziec konopiasty, sit skupiony, ostrożeń błotny, skrzyp 
polny, karbieniec pospolity, przetacznik bobowniczek, knieć błotna, tarczyca pospolita, 
chmiel zwyczajny, pępawa błotna, firletka poszarpana, wiązówka błotna, dąbrówka 
rozłogowa, tojeść rozesłana. Warstwa mchów i porostów jest słabo rozwinięta. Runo nie 
posiada struktury kępkowo-dolinkowej charakterystycznej dla olsów. Runo oraz warstwa 
krzewów południowej części obszaru przedsięwzięcia są słabo rozwinięte. Powyższa 
charakterystyka umożliwia zakwalifikowanie wnioskowanego lasu do zbiorowiska łęgu 
jesionowo-olszowego Fraxino-Alnetum, miejscami zabagnionego z naruszonymi 
stosunkami wodnymi. Płynący przez obszar wnioskowany ciek wodny został 
zmeliorowany, a drzewostan w jego sąsiedztwie został usunięty. W środkowej i 
południowej części obszaru przedsięwzięcia po wschodniej stronie cieku grunt leśny 
został obsadzony kukurydzą a miejscami zalega na nim rozplantowany urobek. 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia drzewa i krzewy zostaną wycięte przy użyciu 
pilarek spalinowych. Gałęzie zostaną zrąbkowane. Karpy korzeniowe zostaną wykopane 
i wywiezione z obszaru wnioskowanego przy użyciu koparki kołowej i ciągnika 



rolniczego z przyczepą. Grunt zostanie wyrównany i obsiany mieszanką traw. W celu 
zminimalizowania wpływu prac wykonywanych podczas realizacji przedsięwzięcia na 
ornitofaunę, należy je wykonywać poza sezonem lęgowym ptaków. Określenie 
konkretnego terminu trwania sezonu lęgowego i terminu minimalizującego wpływ 
realizacji przedsięwzięcia na ptaki zostanie wskazane w decyzji Organu na niszczenie 
siedlisk.

Obszar wnioskowany jest siedliskiem dla 20 gatunków ptaków objętych ochroną 
ścisłą. Wnioskowany teren leży poza granicami obszarów podlegających ochronie na 
podstawie ustawy o ochronie przyrody. Od granic najbliżej położonych obszarów Natura 
2000 oddalony jest na odległość ok. 4,4 km.
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